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Upphandling av feriearbetsinsats  

Förslag till beslut 
Arbetsmarknadsnämnden beslutar 

1.  att uppdra till det förstärkta arbetsutskottet att genomföra upphandling av 
feriearbetsinsatser för perioden 2022-2025, 

2. att delegera till det förstärkta arbetsutskottet, att fastställa förfrågningsunderlag 
samt fatta tilldelningsbeslut. 

Ärendet 
Arbetsmarknadsförvaltningen fick i nämndens verksamhetsplan 2021 ett uppdrag att 
öka ungdomars möjligheter att feriearbeta. Verksamhetsplanen har även en åtgärd att 
förbereda en entreprenörsstödjande verksamhet samt undersöka möjligheten till 
ytterligare upphandlingar för fler feriejobbsplatser.  

Förvaltningen föreslår att upphandling av feriearbetsinsatser görs under en period om 
fyra år; 2022-2025. De upphandlade ferieinsatserna ska vara riktade och anpassade för 
barn och ungdomar i åldern 15 till 20 år. 

Föredragning 

För många barn och ungdomar är feriearbetet den första kontakt de har med 
arbetslivet, vilket ger nödvändiga erfarenheter och nätverk inför kommande inträde på 
arbetsmarknaden. Förutom erfarenhet och kunskap kan feriearbetet även bidra till 
sammanhang och delaktighet som i sin tur kan bidra till barnets utveckling. Det är 
därför viktigt att alla barn och ungdomar oavsett kön, funktionsnedsättning, hälsa eller 
sociala resurser får möjligheten att ta del av ett feriearbete.  

Uppsala kommun har en sommarjobbsgaranti för alla elever som avslutar årskurs nio 
vilket innebär att alla barn som är skrivna i Uppsala kommun och söker ett 
sommarjobb via kommunen ska erbjudas ett sommarjobb. Uppsala kommun erbjuder 
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sommarjobb inom den egna organisationen men samverkar och samarbetar även med 
bland annat ideella organisationer och det lokala näringslivet. Förvaltningen har även 
nämndens uppdrag att möjliggöra att feriejobb på andra lov än enbart sommarlovet.  

Förvaltningen har sedan 2015 haft tillgång till en upphandlad feriearbetsinsats vars 
inriktning har varit att öka gymnasieungdomars entreprenöriella förmåga. Insatsen har 
varit en populär och uppskattad insats vid sidan av de mer traditionella sommarjobben 
som erbjudits via kommunen.   

Förvaltningen ser ett behov att, förutom upphandla en ny entreprenörsstödjande 
verksamhet, även utöka utbudet av upphandlade feriearbetsinsatser så att fler 
ungdomar med exempelvis särskilda behov och intressen kan erbjudas ett lämpligt 
feriejobb. Detta ligger i linje med nämndensåtgärd, att undersöka möjligheten till 
ytterligare upphandlingar för att skapa fler feriejobbsplatser.  

Ekonomiska konsekvenser 

Exakt volym för respektive upphandling och avtal fastställs varje år i samband med 
fastställande av arbetsmarknadsnämndens budget. De senaste åren har kostnaden för 
den upphandlade insatsen uppgått till mellan 1 400 tkr till 2 000 tkr beroende på 
avropade volymer, erbjudna ungdomar och ungdomar som genomfört insatsen.  

Barnkonsekvensanalys 

Alla barn har lika värde och alla barn ska ha möjligheten att delta i kommunens 
insatser och verksamheter och få möjlighet att utvecklas. Förvaltningen ser ett behov 
av att upphandla olika typer av ferieinsatser för att ungdomar med differentierade 
behov ska kunna genomföra sitt första jobb och på så sätt få erfarenheter och 
kunskaper inför sitt kommande inträde på arbetsmarknaden.  

 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse daterad 5 maj 2021 
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